

H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL

01 SESION



ACTA DE INSTALACION Y I SESION DEL SISTEMA PARA LA IGUALDAD ENTRE MUJERES Y HOMBRES DE SAN JUAN DE LOS LAGOS, JALISCO.

EN SAN JUAN DE LOS LAGOS, JALISCO, SIENDO LAS 13 TRECE HORAS CON 10 DIEZ MINUTOS DEL DIA 04 DE MARZO DEL AÑO 2022 DOSMIL VEINTIDOS Y ESTANDO REUNIDOS EN EL SALA DE SESIONES DEL PALACIO MUNICIPAL, LOS QUE FUERON CONVOCADOS EN TIEMPO Y FORMA Y PARA DAR INICIO A LA INSTALACIÓN Y I SESIÓN PARA LA CONFORMACION DEL SISTEMA PARA LA IGUALDAD ENTRE MUJERES Y HOMBRES DE SAN JUAN DE LOS LAGOS, JALISCO. EN CUMPLIMIENTO A LO DISPUESTO EN LOS ARTÍCULOS 1,2, 21 Y 22 DEL REGLAMENTO MUNICIPAL PARA LA IGUALDAD SUSTANTIVA ENTRE MUJERES Y HOMBRES EN SAN JUAN DE LOS LAGOS, JALISCO. ACTO SEGUIDO LIC. DAVID DE ANDA SANCHEZ SECRETARIO TÉCNICO DE COMISIONES DE ESTE H. AYUNTAMIENTO PROCEDERÁ A TOMAR LISTA DE ASISTENCIA Y EN SU CASO HACER LA CORRESPONDIENTE DECLARATORIA DE QUORUM LEGAL:

I.	C. ALEJANDRO DE ANDA LOZANO PRESIDENTE MUNICIPAL.	PRESENTE
II.	LIC KAREN DENISSE BATISTA AGUILERA	
	REGIDORA MUNICIPAL. (COMISION EDILICIA DE IGUALDAD DE GÉNERO).	PRESENTE
III.	C GRACIELA GARCIA MUNOZREGIDORA	
	MUNICIPAL. (COMISION EDILICIA DE ASISTENCA	PRESENTE
IV.	SOCIAL). MTRO. PABLO ESTEBAN GONZALEZ RAMIREZ	
	SÍNDICO MUNICIPAL.	PRESENTE
V.	LIC.OSCAR ORLANDO BECERRA GONZALEZ TITULAR DE OFICIALIA MAYOR.	PRESENTE
VI.	I CP SIXTO ALEJANDRO VILLALOBOS CRUZ	PRESENTE
VII.	TITULAR DE HACIENDA MUNICIPAL. LIC. LUIS ENRIQUE ESTRADA MUÑOZDIRECTOR	
V II.	DEL JUZGADO MUNICIPAL.	PRESENTE
VIII.	LIC. ALBERTO DIAZ MACIELDIRECTOR DE SEGURIDAD PÚBLICA.	PRESENTE
IX.	DR. J GUADALUPE JIMENEZ MACIAS DIRECTOR	PRESENTE
V	MEDICO MUNICIPAL. LIC. MARIA DEL REFUGIO ENRIQUEZ GARCIA	
Χ.	DIRECTORA DEL INSTITUTO MUNICIPAL DE LA	PRESENTE
VI	MUJER. LIC. LAURA MARIELA DE ANDA MARQUEZ	
XI.	DIRECTORA DEL SISTEMA DIF MUNICIPAL.	PRESCIVIL
XII.	LIC. ROBERTO CARLOS RAMIREZ GAMEZ.	
	ENCARGADO DE PREVENCION SOCIAL MUNICIPAL.	PRESENTE

ORGANIZACIONES DE LA SOCIEDAD CIVIL CON DERECHO A VOZ:

 C. MARIA EUGENIA ROMO PEREZ.-PRESIDENTA FUNDADORA DEL GRUPO DE ENFERMEDADES CRONICO DEGENERATIVAS BELLO AMANECER A.C.

PRESENTE





11.

H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL SAN JUAN DE LOS LAGOS

01 SESION

HERNANDEZ.-**ROMO LORENZO** LAE. PRESIDENTE DE LA CANACO LOCAL.

AUSENTE

PARA EFECTO DE DAR INICIO A LA PRESENTE SESIÓN CORRESPONDIENTE A ESTA FECHA, SE INFORMA A LOS PRESENTES QUE SE TIENE UNA ASISTENCIA DE 13 CIUDADANOS MIEMBROS QUE PARTICIPARAN EN ESTE SISTEMA CON LOS DERECHOS Y OBLIGACIONES CONTEMPLADOS EN EL REGLAMENTO MUNICIPAL PARA LA IGUALDAD SUSTANTIVA ENTRE MUJERES Y HOMBRES EN SAN JUAN DE LOS LAGOS, JALISCO. POR LO QUE EXISTE QUÓRUM LEGAL PARA SU REALIZACION E INSTALACION DEL SISTEMA PARA LA IGUALDAD ENTRE MUJERES Y HOMBRES DE SAN JUAN DE LOS LAGOS, JALISCO.

Y POR LO TANTO LOS ACUERDOS QUE SE TOMEN SERAN VÁLIDOS. EN CONSECUENCIA, SE PROCEDE A DESAHOGAR Y PROVEER EL SIGUIENTE:

ORDEN DEL DÍA

- 1. LISTA DE ASISTENCIA, DECLARACIÓN DE QUORUM LEGAL.
- 2. LECTURA Y APROBACION DEL ORDEN DEL DIA.
- 3. INSTAURACIÓN Y TOMA DE PROTESTA DEL SISTEMA PARA LA IGUALDAD ENTRE MUJERES Y HOMBRES DE SAN JUAN DE LOS LAGOS, JALISCO.
- 4. ASUNTOS VARIOS.
- 5. CLAUSURA DE LA SESION.
- 1.- LISTA DE ASISTENCIA, DECLARACIÓN DE QUORUM LEGAL.- ESTE PUNTO SE ENCUENTRA DEBIDAMENTE DESAHOGADO, TODA VEZ QUE AL INICIO DE ESTA SESIÓN SE TOMÓ LISTA DE ASISTENCIAS Y SE HIZO LA DECLARACIÓN DE QUÓRUM LEGAL.
- 2.- LECTURA Y APROBACIÓN DEL ORDEN DEL DIA.-ACUERDO - UNA VEZ SOMETIDO A CONSIDERACIÓN EL ORDEN DEL DIA, PREVIAMENTE CIRCULADO, ES APROBADO POR MAYORÍA DE LOS PRESENTES
- 3.-INSTAURACIÓN Y TOMA DE PROTESTA DEL SISTEMA PARA LA IGUALDAD ENTRE MUJERES Y HOMBRES DE SAN JUAN DE LOS LAGOS, JALISCO.

ACTO SEGUIDO EL PRESIDENTE MUNICIPAL LES TOMA LA PROTESTA A LOS INTEGRANTES DE ESTE SISTEMA, Y QUEDANDO EN EL ACUERDO DE QUE EL LIC. DAVID DE ANDA SANCHEZ SEA EL SECRETARIO TÉCNICO DE ESTE SISTEMA.

PRESIDENTE .-

MIEMBROS DEL SISTEMA PARA LA IGUALDAD ENTRE MUJERES Y HOMBRES DE SAN JUAN DE LOS LAGOS, JALISCO. PROTESTAN CUMPLIR Y HACER CUMPLIR LA CONSTITUCIÓN POLITICA DE LOS ESTADOS UNIDOS MEXICANOS, LA CONSTITUCIÓN POLITICA DEL ESTADO DE JALISCO, LA LEY DEL GOBIERNO Y LA ADMINISTRACIÓN PUBLICA MUNICIPAL DEL ESTADO DE JALISCO, ASI COMO EL REGLAMENTO MUNICIPAL PARA LA





H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL



SECRETARÍA ISUALDAD SUSTANTIVA ENTRE MUJERES Y HOMBRES EN SAN JUAN DE GOBIERNO MULEOS LAGOS, JALISCO.Y TODAS LAS NORMAS Y REGLAMENTOS QUE DE ELLAS EMANEN.

A LO QUE LOS INTERPELADOS LEVANTAN LA MANO DERECHA DICIENDO "SI PROTESTO"

PRESIDENTE .-

MIEMBROS DE ESTE SISTEMA SI ASI LO HICIEREN QUE EL ESTADO Y LA SOCIEDAD SE LOS RECONOZCA Y SINO QUE SE LOS DEMANDE.

4.-ASUNTOS VARIOS. EN CONSECUENCIA AL DESAHOGO DEL QUINTO PUNTO DEL ORDEN DEL DÍA, SE SOMETE A CONSIDERACIÓN DE LOS MIEMBROS DEL SISTEMA ABORDAR ALGÚN ASUNTO ESPECÍFICO QUE SE QUISIERA TRATAR.

ACUERDO: NO HABIENDO NINGÚN OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE DIO POR DESAHOGADO ESTE PUNTO:

5.- CLAUSURA DE LA SESION

SEÑORES INTEGRANTES DEL PRESENTE SISTEMA, EN VIRTUD DE QUE HAN SIDO AGOTADOS TODOS LOS PUNTOS DEL ORDEN DEL DÍA, SE DECLARA CONCLUIDA LA PRESENTE SESIÓN, A LAS 13 TRECE HORAS CON 25 VEINTICINCO MINUTOS DEL DIA DE HOY 04 CUATRO DE MARZO DEL 2022, FIRMANDO LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON, QUISIERON Y SUPIERON HACERLO POR Y ANTE EL PRESIDENTE MUNICIPAL QUE ACTÚA EN UNIÓN DEL SERVIDOR PÚBLICO ENCARGADO DE LA SECRETARIA TÉCNICA DE COMISIONES DEL SISTEMA PARA LA IGUALDAD ENTRE MUJERES Y HOMBRES DE SAN JUAN DE LOS LAGOS, JALISCO.

C. ALEJANDRO DE ANDA LOZANO.

Presidente Municipal.

LIC. KAREN DENISSE BATISTA AGUILERA.

Regidora Municipal. (Comisión Edilicia de Igualdad de Género).

C.GRACIELA GARCIA MUÑOZ. Regidora Municipal. (Comisión Edilicia de Asistencia Social). MTRO. PABLO ESTEBAN GONZALEZ RAMIREZ. Síndico Municipal.





H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL

01 SESION

LIC.OSCAR ORLANDO BECERRA GONZALEZ. Titular de Oficialía Mayor.

LCP.SIXTO ALEJANDRO VILLALOBOS CRUZ. Titular de Hacienda Municipal.

LIC. LUIS ENRIQUE ESTRADA MUÑOZ.

Director del Juzgado Municipal.

LIC. ALBERTO DIAZ MACIEL. Director de Seguridad Pública.

DR. J GUADALUPE JIMENEZ MACIAS.

Director Médico Municipal.

LIC. MARIA DEL REFUGIO ENRIQUEZ GARCIA. Directora del Instituto Municipal de la Mujer.

LIC. LAURA MARIELA DE ANDA MARQUEZ. Directora del Sistema DIF Municipal LIC. ROBERTO CARLOS RAMIREZ GAMEZ. Encargado de Prevención Social Municipal.

C. MARIA EUGENIA ROMO PEREZ. Presidenta Fundadora del Grupo de **Enfermedades Crónico** Degenerativas Bello Amanecer A.C.

LAE. LORENZO ROMO HERNANDEZ. Presidente de la Canaco Local.

LIC. DAVID DE ANDA SANCHEZ. Secretario Técnico de Comisiones.